Председателю ____________ районного суда
                                   ________________________________________
                                             (Ф.И.О. председателя суда)

                                   Заявитель: _____________________________
                                                     (Ф.И.О.)
                                   адрес: _________________________________
                                   телефон: ___________, факс:_____________
                                   адрес электронной почты: _______________

                                   от _____________________________________
                                             (Ф.И.О. представителя)
                                   адрес: ________________________________,
                                   телефон: _______________, факс: _______,
                                   адрес электронной почты: _______________

                                   (вариант:
                                   от адвоката ____________________________
                                                        (Ф.И.О.)
                                   Удостоверение адвоката N ______________,
                                   Ордер на исполнение поручения N _______,
                                   выданный ______________________________,
                                    (наименование адвокатского образования)
                                   адрес: ________________________________,
                                   телефон: _______________, факс: _______,
                                   адрес электронной почты: ______________)

                          Заявление об ускорении
                       рассмотрения уголовного дела

    В производстве ________ районного суда находится уголовное дело N _____
по обвинению __________________ в совершении преступления, предусмотренного
           (Ф.И.О. обвиняемого)
ст. _______ Уголовного кодекса Российской Федерации.
    Заявитель является ___________________________________________________.
                                     (процессуальный статус)
В соответствии с ч. 1 ст. 6.1 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации уголовное судопроизводство осуществляется в разумный срок.
Дело с обвинительным заключением поступило в суд "___"__________ ____ г. Между тем дело длительное время не рассматривается и судебный процесс затягивается.
В соответствии с ч. 5 ст. 6.1 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, в случае, если после поступления уголовного дела в суд дело длительное время не рассматривается и судебный процесс затягивается, заинтересованные лица вправе обратиться к председателю суда с заявлением об ускорении рассмотрения дела.
В связи с изложенным, руководствуясь ч. 5 ст. 6.1 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, просим Вас установить срок проведения судебного заседания по делу и (или) принять иные процессуальные действия для ускорения рассмотрения уголовного дела N ______________.

Приложение:
1. Документы, подтверждающие обстоятельства, на которые ссылается заявитель.
2. Доверенность от "__" ____________ ___ г. N __ (если заявление подается представителем) (вариант: Ордер адвоката от "__" ____________ ___ г. N ____).
[bookmark: _GoBack]
    "___"__________ ____ г.

    Заявитель (представитель/адвокат):

    ____________/_________________________/
      (подпись)          (Ф.И.О.)